РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов муниципального образования
«Старокулаткинский район»
Ульяновской  области
РЕШЕНИЕ

30 марта2021 г.        р.п. Старая Кулатка        		№ 29/3

О согласовании принятия к осуществлению части  полномочий.

	В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайства органов местного самоуправления муниципального образования Терешанское сельское поселение, муниципального образования Мостякское  сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области
РЕШИЛ:
       1. Согласовать принятие от органов местного самоуправления муниципального образования Терешанское сельское поселение, муниципального образования Мостякское  сельское поселение на период с 1 января по 31 декабря 2021 года к осуществлению части полномочий:
1.1.В сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд путем проведении я открытых конкурсов, конкурсов с ограниченным участием, двухэтапных конкурсов, открытых аукционов в электронной форме, запроса котировок на закупки товаров, работ, услуг дл муниципальных нужд, в соответствии  с Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
1.2.По владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения:
-постановка на кадастровый учет недвижимого имущества;
-признание бесхозяйным недвижимого имущества.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования «Старокулаткинский район» заключить соглашения с органами местного самоуправления Терешанское сельское поселение, Мостякское  сельское поселение поселений о передаче к осуществлению части полномочий.
 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу администрации муниципального образования «Старокулаткинский район».
     	4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава
муниципального образования
«Старокулаткинский район»                                    Л.Ф.Богданова